Edição 5.958 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX059/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO INEX062/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GMURI7WW-EZ2ROOID-O3A5913F-WAA2EEBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.662/2022

O Município de Porto Seguro/BA, com base no Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores

alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 011/2022, conforme parecer da Procuradoria Jurídica

deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo nº 3.662/2022, para a contratação

direta com a sociedade empresária AGUIA DE OURO SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA, inscrita no CNPJ:

01.579.510/0001-28. OBJETO: Contratação de empresa especializada em segurança desarmada,

devidamente habilitada na Polícia Federal, para atuar nos festejos de São João. VALOR R$ 175.578,00

(Cento e setenta e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais). Publique se nos locais de costume. Celebre se o

respectivo contrato que será regido pela legislação pertinente.

Porto Seguro - Bahia, 09 de junho de 2022.

PAULO CESAR ONISHI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, SERVIÇOS, ATIVIDADES E TRANSPORTES TURÍSTICOS.

Edição 5.958 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 011/2022.

Certificação Digital: GMURI7WW-EZ2ROOID-O3A5913F-WAA2EEBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº DP011/2022. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA:
AGUIA DE OURO SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.579.510/0001-28. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA DESARMADA, DEVIDAMENTE
HABILITADA NA POLÍCIA FEDERAL, PARA ATUAR NOS FESTEJOS DE SÃO JOÃO.  VALOR R$
175.578,00 (Cento e setenta e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais). PERÍODO: 30 (Trinta) dias.  Paulo
Cesar Onishi. Secretário Municipal De Turismo, Serviços, Atividades E Transportes Turísticos.

Edição 5.958 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: GMURI7WW-EZ2ROOID-O3A5913F-WAA2EEBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 059/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.466/2022

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “VITOR FERNANDES”, EM
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE
SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE JUNHO DE 2022, EM PALCO A SER MONTADO NA PASSARELA DO
DESCOBRIMENTO, NESTA CIDADE DE PORTO SEGURO-BA; COM PRESENÇA ILIMITADA DE
PÚBLICO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, III, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação da
Pessoa Jurídica VF SHOWS PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
39.269.483/0001-60, visando APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR  “VITOR
FERNANDES”, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE
PORTO SEGURO, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE JUNHO DE 2022, EM PALCO A SER MONTADO
NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, NESTA CIDADE DE PORTO SEGURO-BA; COM PRESENÇA
ILIMITADA DE PÚBLICO, no VALOR  R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), de acordo coma  proposta
apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 08 de junho de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.958 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO INEX059/2022

Certificação Digital: GMURI7WW-EZ2ROOID-O3A5913F-WAA2EEBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 059/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: VF SHOWS PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
39.269.483/0001-60, OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “VITOR
FERNANDES”, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE
PORTO SEGURO, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE JUNHO DE 2022, EM PALCO A SER MONTADO
NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, NESTA CIDADE DE PORTO SEGURO-BA; COM PRESENÇA
ILIMITADA DE PÚBLICO. VALOR R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS), VIGÊNCIA: 60
(SESSENTA ) DIAS  – JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.958 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: GMURI7WW-EZ2ROOID-O3A5913F-WAA2EEBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 062/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.593/2022

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DA BANDA “PAPAZONI”, EM
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE
SERÁ REALIZADO NO DIA 03 DE JULHO DE 2022, EM PALCO A SER MONTADO NA PASSARELA DO
DESCOBRIMENTO, NESTA CIDADE DE PORTO SEGURO-BA; COM PRESENÇA ILIMITADA DE
PÚBLICO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, III, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação da
Pessoa Jurídica A PRAIA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n° 07.101.578/0001-83 visando APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DA BANDA
“PAPAZONI”, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE
PORTO SEGURO, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 03 DE JULHO DE 2022, EM PALCO A SER MONTADO
NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, NESTA CIDADE DE PORTO SEGURO-BA; COM PRESENÇA
ILIMITADA DE PÚBLICO, no VALOR  R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), de acordo coma  proposta
apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 01 de   junho de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.958 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 7

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODOCONTRATO INEX062/2022

Certificação Digital: GMURI7WW-EZ2ROOID-O3A5913F-WAA2EEBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 062/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: A PRAIA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.101.578/0001-83, OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW
MUSICAL AO VIVO DA BANDA “PAPAZONI”, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI
DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 03 DE JULHO DE 2022,
EM PALCO A SER MONTADO NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO, NESTA CIDADE DE PORTO
SEGURO-BA; COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO. VALOR R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS – JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO
SEGURO/BA.

Edição 5.958 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: GMURI7WW-EZ2ROOID-O3A5913F-WAA2EEBE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022.

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX059/2022
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO INEX062/2022

		2022-06-09T20:00:40-0300